
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje  
Oddělení územního plánování  
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 329 
fax: +420 585 508 335 
email: i hendrychova@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 

 

  
Dle rozdělovníku 
  Č. j.:        KUOK 107610/2016 

Sp. zn:    KÚOK/107597/2016/OSR/495 
                326.7 A/10 
Vyřizuje:  Ing. arch. Věra Malá 
Telefon:   585 508 344  
Datum:    3. 11. 2016 

 

O  Z  N  Á  M  E  N  Í 
 

o konání opakovaného veřejného projednání upraveného návrhu 
Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a 

upraveného Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 2b Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje na udržitelný rozvoj území 

 
(Předmětem řešení Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje je 
území vymezené hranicí řešeného území - týká se letiště Přerov a plochy pro nadmístní 
podnikatelské aktivity v území navazujícím na letiště Přerov včetně všech vazeb) 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje (dále jen Odbor SR 
KÚOK), jako příslušný orgán územního plánování – pořizovatel, dle § 7 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 
 

oznamuje 
 
ministerstvu, dotčeným orgánům, obcím v řešeném území a obcím sousedícím s tímto 
územím (dále je dotčené obce) a sousedním krajům, v souladu s § 39 odst. 1 a 5 
stavebního zákona, konání opakovaného veřejného projednání upraveného návrhu 
Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a upraveného 
Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
na udržitelný rozvoj území, které se uskuteční 

 
ve čtvrtek dne 15. prosince 2016 od 13.00 hod. 

v kongresovém sále (2.NP) Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Předmětem opakovaného veřejného projednání je upravený návrh Aktualizace č. 2b 
Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a upravené Vyhodnocení vlivů Aktualizace 
č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje na udržitelný rozvoj území.  

http://www.kr-olomoucky.cz/


2 
 

K opakovanému veřejnému projednání je dokumentace předkládána v celém rozsahu 
s výjimkou náležitostí, které se od řešení předloženého do veřejného projednání v  
území řešeném v Aktualizaci č. 2b nemění, a to: 

- zapracování vymezení území významného pro situování protipovodňových 
opatření, 

- vymezení rekreačních krajinných celků, 
- vymezení specifické oblasti s vysokou koncentrací stávající a očekávané 

těžby nerostných surovin. 

Rozsah úprav oproti řešení předloženému k veřejnému projednání konanému dne 
15. 1. 2016 spočívá ve: 

- změně rozsahu navrhované strategické plochy – strategické rozvojové zóny 
Přerov (v souladu s požadavkem Usnesení vlády č. 310 z 11. 4. 2016),   

- zachování stávajícího vnitrostátního veřejného a mezinárodního neveřejného 
letiště Přerov. 

V souladu s § 39 odst. 2 a 5 stavebního zákona dotčené obce, vlastník, správce nebo 
provozovatel veřejné dopravní nebo veřejné technické infrastruktury (oprávněný 
investor) a zástupce veřejnosti mohou podat námitky proti  upravenému návrhu 
Aktualizace č. 2b ZÚR OK. Námitky s odůvodněním a vymezením dotčeného území lze 
uplatnit nejpozději při opakovaném veřejném projednání. Dotčené orgány uplatní ve 
stejné lhůtě stanovisko, ve stejné lhůtě může každý uplatnit připomínky k upravenému 
návrhu Aktualizace č. 2b ZÚR OK a Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 2b ZÚR OK. 
K později uplatněným námitkám, stanoviskům a připomínkám se nepřihlíží.  
V souladu s § 22 odst. 3 stavebního zákona se stanoviska, námitky a připomínky při 
veřejném projednání uplatňují písemně a musí být opatřeny identifikačními údaji a 
podpisem osoby, která je uplatňuje.  
 
Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, krajský úřad upozorňuje dotčené orgány, že 
stanovisko musí obsahovat rozsah zmocnění k uplatnění stanoviska, který mu byl 
příslušným zvláštním předpisem svěřen.  
 
Do upraveného návrhu Aktualizace č. 2b ZÚR OK a upraveného Vyhodnocení vlivů 
Aktualizace č. 2b ZÚR OK na udržitelný rozvoj území lze nahlédnout na webových 
stránkách Olomouckého kraje: http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-
185.html a v listinné podobě na Krajském úřadě Olomouckého kraje, Odboru 
strategického rozvoje kraje, Olomouc, Jeremenkova 40b, kancelář č. 1210 v termínu 
od 10. 11. 2016 do 15. 12. 2016. 
 
Adresa pro doručování: Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje 
kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. 
 
 
                                             otisk razítka 
 

Ing. Irena Hendrychová 
vedoucí oddělení územního plánování 

 
 
 
Obdrží: 

http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html
http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html


3 
 

 
Ministerstvo: 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Odbor územního plánování, Staroměstské náměstí  
 
Dotčené orgány: 

1. Ministerstvo dopravy,  nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
2. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 
3. Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
4. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
5. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
6. Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  
7. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
8. Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4, 

128 01 Praha 2 
9. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
10. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
11. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Oddělení ochrany územních 

zájmů Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno  
12. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha  
13. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Olomoucký kraj, tř. Míru 

273/99, 779 00 Olomouc  
14. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 11 

Olomouc  
15. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 
16. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Litovelské Pomoraví, 

Husova 906/5, 784 01 Litovel 
17. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, odd. 

SCHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník  
18. Český báňský úřad, Kozí 748/4, P.O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
19. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
20. Újezdní úřad vojenského újezdu Libavá, Náměstí 2, 783 07 Libavá 
21. Újezdní úřad vojenského újezdu Březina, ul. Dědická 661/29a, Dědice, 682 01 

Vyškov 1 
22. Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40 a, 779 11 Olomouc 
  - Odbor dopravy a silničního hospodářství   

- Odbor životního prostředí a zemědělství 
- Odbor kultury a památkové péče 
- Odbor kanceláře ředitele, oddělení krizového řízení 

 
 
Sousední kraje: 

1. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
2. Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
3. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
4. Zlínský kraj, Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
 

 
 
 
 
Obce sousedící s Olomouckým krajem:  



4 
 

Benešov 
 
Lešná 

 
Zlobice 

Bezměrov Lipovec Žalkovice 
Biskupice Lomnice Žďárná 
Blazice Loukov 
Borušov Luboměř 
Břest Malá Morávka 
Březina Městečko Trnávka 
Březinky Němčice 
Budišov nad Budišovkou Nové Sady 
Bystřice pod Hostýnem Odry 
Cetkovice Osíčko 
Cotkytle Pačlavice 
Červená Voda Petrovice 
Dětkovice Podivice 
Dětřichov nad Bystřicí Prasklice 
Dolní Morava Prusinovice 
Drysice Roudno 
Dřínov Ryžoviště 
Dvorce Spálov 
Gruna Stará Ves 
Hartinkov Staré Město 
Heřmanovice Starý Jičín 
Holštejn Studnice 
Horní Heřmanice Suchý 
Horní Město Šebetov 
Choryně Švábenice 
Chropyně Tatenice 
Ivanovice na Hané Třebařov 
Jaroměřice Tvrdkov 
Jeseník nad Odrou Uhřice (Jihomoravský kraj) 
Jiříkov Uhřice (Zlínský kraj) 
Kelč Úsobrno 
Kladeruby Věžky 
Komárno Vítkov 
Koruna Vítonice 
Kořenec Vranová Lhota 
Kostelec u Holešova Vražné 
Králíky Vrbno pod Pradědem 
Krásensko Výprachtice 
Křišťanovice Vysočany 
Kulířov Vysoká 
Kyselovice Záříčí 
  
 
Na vědomí:  
 LOM PRAHA, s.p. – letiště Přerov, Na letišti 406/147, 750 02 Bochoř  
 


		2016-11-04T06:46:09+0000
	Not specified




